
近病図協発第 15-32号 

                                               2015年 10月 14日 

会員施設長 各位 

近畿病院図書室協議会 

会長  武内 俊史 

（公 印 省 略） 

 

近畿病院図書室協議会 第 137回研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて 下記の通り近畿病院図書室協議会第 137回研修会を開催いたします。 

「がん対策基本法」や「がん対策推進基本計画」などがん対策が進むなかで、各会員施設

におかれましても様々な整備や取り組みをされていることと存じます。病院図書館員も医療

従事者や患者さんをサポートする立場として、がんに関する知識が必要とされます。今回は

緩和ケアを軸として病院図書館での情報提供、チーム医療支援をテーマにしました。 

緩和ケアをご専門とする医師、看護師、コメディカルの方々を講師にお迎えし、正しい知

識を身につけるとともに、病院図書館員としてどのように関わっていけるかを考えます。 

また、午前中には文献検索データベースや電子ジャーナル取り扱い企業の皆様からのプロ

ダクトレビューの時間を設けております。雑誌やデータベースの動向を直接企業の方からお

伺いできる機会ですので、ぜひお役立てください。 

つきましては、図書室担当者様のご出席にご配慮賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日  時： 2015年 11月 14日（土） 10時 00分～17時 00分 

場  所： 星ヶ丘医療センター 新会議室ＡＢ（大阪府 枚方市星丘 4-8-1） 

プログラム： 別添参照 

参 加 費： 会員   無料 

購読会員 1,000円 

会員外  1,500円 

申込締切： 2015年 11月 6日（金） 

定員に達し次第、締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。 

申 込 先：  近畿病院図書室協議会研修部 

   ＊参加申込フォーム：http://goo.gl/forms/DRMMqR2jJc 

Googleフォーム（外部サイト）へアクセスします。 

外部サイトに飛ぶためセキュリティ上の問題があります。 

パスワードや個人情報は記入しないでください。 

     ＊近図雲メッセージ：研修部（申込書を添付して送信してください。） 

      ＊E-mail：edu@hosplib.info（申込書を添付して送信してください。） 

以上 


